Conselho Municipal de Saúde
Fazenda Rio Grande - PR

Fazenda Rio Grande, 17 de Novembro de 2021

Resolução · 25/2021

O Conselho Municipal de Saúde de Fazenda Rio Grande, no uso de suas
deliberações legais que lhe confere a lei Municipal nº 985/2013 de 22 de Outubro
de 2013, Resolução CNS 453 de 10 d~ Maio de 2012, e Regimento Interno deste
Conselhp, considera~do a deliberaç_ão,deste Conselho .~m Reunião Ordinária do dia
16/11/2021;

Resolve:
I'

Art. 1 ª- Considerando as ,, Leis supra citadas da alternância entre
Presidente e o Vice-Presidente, devido ·á vacância na mesa diretora e impedimento
do 1ª Secretário e indisponibilidade do 2ª Secretário;

Art .2ª- Considerando que o Sr. Eliseu Marcelino representante das Igrejas
Visão Missionária passara a assumir a Rresitlência deste Conselho a partir desta
data;

Art.3ª- Portanto a mesa diretora do Conselho Municipal de Saúde fica com a
seguinte composição;

Art.4ª-Presidente Sr. Eliseu Marcelino e Vice - Presidente Sra. Rute
Benhuka;

Art:.5ª-Não houve manifestação contrária dos demais conselheiros;

Art.6ª- Esta Resolução entra em vigor a partir de sua publicação;

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico.

Nº237 /2021 - Data: de 17
de novembro de 2021.

tiJÍlú. , -'J7'1oMO?/ltJ
Eliseu Marcolino
Presidente